Além disso, apontaram a existência de três ações de reintegração de posse, em queforam proferidas decisões visando a reintegração de um total de 14 (quatorze) aeronaves, o querepresentaria 30% da frota de sua frota, inviabilizando o atendimento de aproximadamente 77.000(setenta e sete mil) passageiros, adquirentes de passagens aéreas no período de 10.12.2018 e31.12.2018. Em razão disso, pleitearam a concessão de tutela provisória de urgência, a fim deevitar a interrupção de suas atividades.
Às fls. 3284/3292 foi concedida a tutela provisória pleiteada, além dadeterminação de emenda à inicial para juntada da documentação necessária ao deferimento doprocessamento do pedido.